
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Vĩnh Lộc, ngày      tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính,  

cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, thực hiện đánh giá  

Chỉ số năng lực cạnh tranh (DDCI) huyện Vĩnh Lộc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LỘC 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Kế hoạch hành động số 22-KH/TU ngày 23/7/2021 của Ban chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Khâu đột phá về đẩy mạnh cải cách hành chính, 

tạo môi trường đầu tư thông thoáng, hấp dẫn, giai đoạn 2021 - 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 4511/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt Đề án Đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở, 

ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện (DDCI) tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 4442/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND huyện 

Vĩnh Lộc về ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính huyện 

Vĩnh Lộc, giai đoạn 2021 - 2025; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện, sau khi thống nhất với các phòng, ban, ngành có liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện 

mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, thực hiện đánh giá Chỉ số năng lực cạnh 

tranh (DDCI) huyện Vĩnh Lộc (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo); gồm các ông 

(bà) có tên sau:  

I. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Phạm Quốc Thành, Chủ tịch UBND huyện. 

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Trịnh Xuân Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

2. Ông Lê Văn Tiến, Trưởng phòng Nội vụ;  

3. Ông Vũ Hùng Thanh, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng; 



 

2 

 

III. Ủy viên Ban Chỉ đạo: 

1. Cấp huyện: 

1.1. Ông Trần Thanh Bình, Chánh thanh tra huyện; 

1.2. Ông Hà Văn Lương, Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

1.3. Ông Cao Văn Bình, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

1.4. Ông Trịnh Việt Cường, Trưởng phòng NN&PTNT; 

1.5. Ông Đỗ Văn Nam, Trưởng phòng LĐTB&XH; 

1.6. Bà Hoàng Thị Hòa, Trưởng phòng Tư pháp; 

1.7. Ông Trần Văn Sơn, Trưởng phòng GD&ĐT; 

1.8. Ông Mai Xuân Tùng, Trưởng phòng TN&MT; 

1.9. Ông Nguyễn Doãn Tấn, Chi cục Trưởng, Chi cục Thông kế huyện; 

1.10. Ông Nguyễn Văn Hùng Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

1.11. Ông Nguyễn Hữu Trữ, Chi cụ Trưởng Chi cục thuế khu vực Vĩnh 

Lộc - Thạch Thành; 

1.12. Ông Nguyễn Văn Quý, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện; 

1.13. Ông Phạm Lê Hùng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; 

1.14. Ông Trần Đình Hoàng, Giám đốc Ngân hàng NN&PTNT Chi nhánh 

huyện Vĩnh Lộc - Bắc Thanh Hóa; 

1.15. Ông Nguyễn Văn Quyết, Đội trưởng, Đội QLTT số 8; 

1.16. Ông Trần Minh Dũng, Phó Trưởng phòng Nội vụ; 

1.17. Ông Vũ Hồng Trúc, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

1.18. Ông Nguyễn Đức Tân, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp huyện. 

2. Cấp xã: 

2.1. Ông Phạm Ngọc Minh, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Quang; 

2.2. Ông Phạm Doãn Mẫn, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Yên; 

2.3 Ông Vũ Văn Bình, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Long; 

2.4. Ông Vũ Văn Tuấn, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Tiến; 

2.5. Ông Vũ Văn Nhất, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hùng; 

2.6. Bà Trần Thị Lê, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Phúc; 

2.7. Ông Hoàng Xuân Minh, Chủ tịch UBND xã Ninh Khang; 



 

3 

 

2.8. Ông Nguyễn Văn Truy, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hòa; 

2.9. Ông Lê Văn Cường, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hưng; 

2.10. Ông Trịnh Văn Hùng, Chủ tịch UBND xã Minh Tân; 

2.11. Bà Nguyễn Thị Hậu, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thịnh; 

2.12. Ông Hà Minh Đoan, Chủ tịch UBND xã Vĩnh An; 

2.13. Ông Trịnh Trọng Trung, Chủ tịch UBND Thị trấn Vĩnh Lộc. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc các phòng, 

ban, ngành cấp huyện; UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trên địa bàn huyện triển khai thực hiện các nhiệm vụ về đẩy mạnh cải cách hành, 

cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, thực hiện đánh giá Chỉ số năng 

lực cạnh tranh (DDCI) của huyện.  

- Tham mưu, đề xuất với UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện các giải 

pháp quan trọng để nâng cao mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, thực hiện 

đánh giá Chỉ số năng lực cạnh tranh (DDCI) của huyện; chỉ đạo xây dựng, nhân 

rộng các mô hình, điển hình tiến tiến trong công tác cải cách hành chính. 

- Tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của 

cán bộ, công chức, viên chức về mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ thực hiện cải 

cách hành chính, cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao Chỉ 

số năng lực cạnh tranh (DDCI) trên địa bàn huyện. 

- Định kỳ hằng tháng, quý, năm (hoặc theo yêu cầu), báo cáo UBND 

huyện, Chủ tịch UBND huyện tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải 

thiện môi trường đầu tư kinh doanh, thực hiện đánh giá Chỉ số năng lực cạnh 

tranh (DDCI) của huyện. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Cơ quan Thường trực: 

- Cơ quan Thường trực về đẩy mạnh cải cách hành chính: Phòng Nội vụ. 

- Cơ quan Thường trực về đẩy mạnh cải thiên môi trường đầu tư kinh 

doanh, nâng cao Chỉ số cạnh tranh của huyện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng. 

2. Chế độ làm việc và sử dụng con dấu: 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con 

dấu của UBND huyện; các Phó Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng 

con dấu của phòng, ban, đơn vị mình. 



 

4 

 

 - Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên 

Ban Chỉ đạo, từng cơ quan Thường trực do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định và 

phân công. 

3. Kinh phí hoạt động: Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Ngân sách 

huyện đảm bảo theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của UBND huyện về việc thành 

lập Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện mạnh mẽ môi trường 

đầu tư kinh doanh, thực hiện đánh giá Chỉ số năng lực cạnh tranh (DDCI) huyện 

Vĩnh Lộc. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Kính tế - Hạ tầng huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có 

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện và các ông (bà) có 

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4- QĐ; 
- UBND tỉnh Thanh Hóa (để b/cáo); 

- Sở Kế hoạch - Đầu tư tỉnh (để b/cáo); 

- Sở Nội vụ Thanh Hóa (để b/cáo); 
- Thường trực Huyện ủy (để b/cáo); 

- Thường trực HĐND huyện (để b/cáo); 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 
- MTTQ huyện và các đoàn thể cấp huyện; 

- Phòng CN và TM Việt Nam-VCCI T. Hóa; 

- Các phòng, ban, ngành trên địa bàn huyện; 

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT, BCĐ. 

              CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

             Phạm Quốc Thành 

 

 


		thanhpq.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-07T10:38:53+0700


		2023-11-07T14:57:54+0700


		2023-11-07T14:58:09+0700


		hdnd.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-07T14:58:31+0700




